

Nr 519

Av herr **Ohlin m. fl.**, om vissa utgiftsminskningar på elfte huvudtiteln.

(Lika lydande med motion nr 428 i Första kammaren)

I det nuvarande mycket ansträngda budgetläget har vi funnit särskild anledning att granska statsverkspropositionen utifrån önskemålet att minska statsutgifterna. Granskningsarbetet har lett till förslag från vår sida i denna och andra motioner till utgiftsminskningar om inalles 37,85 milj. kr., fördelade på huvudtitlar enligt följande:

Inrikeshuvudtiteln	7 150 000 kr.
Finanshuvudtiteln	8 500 000 »
Kommunikationshuvudtiteln	6 200 000 »
Handelshuvudtiteln (avser Marviken-projektet) ..	16 000 000 »
	Summa 37 850 000 kr.

I investeringsanslagen för affärsverken har departementschefen inräknat en marginal motsvarande 10 % av anslagen, avsedd att möjliggöra ökade investeringar om så skulle påkallas av konjunkturmässiga och andra särskilda skäl. Vi förutsätter att denna reserv inte behöver tas in anspråk i rådande konjunkturläge.

Förutom i denna motion yrkar vi i vissa särskilda sammanhang på ytterligare utgiftsminskningar.

I denna motion behandlar vi inrikesdepartementets huvudtitel.

Inrikeshuvudtiteln

Inrikesdepartementets stat upptar förslag om ett investeringsanslag på 10 milj. kr. för inköp av fastigheter för förvaltningsändamål. Byggnadsstyrelsen anför bl. a. att förhandlingar pågår om förvärv av fastigheter till länsförvaltningarna i Nyköping, Linköping, Växjö, Kalmar, Malmö, Halmstad, Göteborg, Karlstad, Umeå och Luleå. Dessutom kan inköp av fastigheter komma att aktualiseras i Jönköping, Växjö, Visby, Falun och Härnösand. Med hänsyn till att den framtida länsindelningen ännu är oklar är det motiverat med stark återhållsamhet vid nya fastighetsförvärv. Samtidigt bör man emellertid vara medveten om att lokalsituationen i förvaltningsstäder ofta kännetecknas av en spridning av lokalerna på många separata och små lokalbestånd. I de fall stora olägenheter uppkommer härav bör man försöka inskrida häremot. Vid en avvägning av här anförda synpunkter har vi funnit, att en begränsning av investeringsanslaget till 5 milj. kr. nästa budgetår kan genomföras.

Vidare upptas under inrikesdepartementet ett investeringsanslag på 2,5 milj.

kr., avsett för civilförsvaret för upprättandet av ytterligare två undsättningskårer och uppförandet av fyra basområdesförråd. Vi anser att medel bör beräknas för undsättningskårer. Däremot kan medelsanvisningen till basområdesförråden anstå tills vidare. Planen för anskaffningen av förråd för det lokala civilförsvaret har ännu inte fastställts. Uppförandet av förråden konkurrerar med andra mycket betydelsefulla statliga investeringar i fråga om angelägenhetsgrad. Vi föreslår en utgiftsminskning av 1,6 milj. kr. på denna anslagspost.

Slutligen — i detta sammanhang — upptas i inrikesdepartementets stat ett investeringsanslag av 700 000 kr., avsett för vissa *byggnadsarbeten vid statens civilförvarsskola i Rosersberg*. Enligt civilförvarsstyrelsen skulle de befintliga lokalerna kunna renoveras för 150 000 kr. Detta alternativ skulle således innebära minskade utgifter i årets budget med 550 000 kr. Vid bedömningen av vilket av alternativen som bör genomföras bör iakttas att behovet av förläggningslokaler för befälsutbildningen inom civilförsvaret inte kan bedömas för närvarande, beroende på att utbildningens omfattning och inriktning ännu inte fastställts. Det finns således anledning till återhållsamhet tills vidare i fråga om nybyggnation. Härtill kommer att redan nu befintliga skolutrymmen i betydande utsträckning utnyttjas för andra ändamål än civilförvarsutbildning. Mot bakgrund av dessa överväganden förordar vi, att den i och för sig angelägna förbättringen av lokalresurserna i Rosersberg sker genom renovering av befintliga lokaler.

Under hänvisning till ovan anförd motivering hemställs,

att riksdagen vid sin behandling av anslagen på kapitalbudgeten, elfte huvudtiteln, måtte

1. till *Inköp av fastigheter för förvaltningsändamål* för budgetåret 1966/67 anvisa ett jämfört med Kungl. Maj:ts förslag med 5 000 000 kr. minskat investeringsanslag av 5 000 000 kr.

2. till *Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret* för budgetåret 1966/67 anvisa ett i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag med 1 600 000 kr. minskat investeringsanslag av 900 000 kr. samt

3. till *Vissa byggnadsarbeten vid statens civilförvarsskola i Rosersberg* för budgetåret 1966/67 anvisa ett i jämförelse med Kungl. Maj:ts förslag med 550 000 kr. minskat investeringsanslag av 150 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1966

Bertil Ohlin

Sven Wedén

Brita Elmén

Bertil v. Friesen

Sven Gustafson
i Göteborg

Sven Antby

Elias Jönsson
i Ingemarsgården

Ingemar Mundebo